СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
                                                       Р Е Ш Е Н И Е

06.09. 2024                                     с. Тогул                                                  № 26
О внесении  изменений  в  решение
Совета депутатов от 26.04.2024 №16
«Об    утверждении   Положения о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Тогульского
сельсовета Тогульского района Алтайского края»

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 N 248-ФЗ (ред. от 08.08.2024), (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01.09.2024)  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом    муниципального     образования  Тогульский    сельсовет    Совет   депутатов  Тогульского сельсовета четвертого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести  изменения  в  решение Совета депутатов от 26.04.2024 №16
«Об    утверждении   Положения о  муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края», а именно:
Пункт 6. Обжалование решений уполномоченного органа, действий (бездействия) должностных лиц уполномоченного органа  изложить в следующей редакции:

6. Обжалование решений уполномоченного органа, действий (бездействия) должностных лиц уполномоченного органа

6.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере
благоустройства на территории Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края могут быть обжалованы в судебном порядке.
6.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере  благоустройства на территории Тогульского   сельсовета Тогульского района Алтайского края, не применяется.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в Сборнике муниципальных правовых актов  Тогульского сельсовета   Тогульского района  Алтайского края, а также обнародованию в установленном порядке на страничке «Тогульский сельсовет» официального Интернет-сайта Администрации Тогульского района Алтайского края

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по   бюджету, экономической и социальной политике.

Глава Тогульского сельсовета                                                 Е. Г. Мухортова